Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024100200050

50

Nº 191, quarta-feira, 2 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2024 - UASG 153037

Nº Processo: 23065.026577/2024-78.
Dispensa Nº 60/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS.
Contratado: 12.449.880/0001-67 - FUNDACAO UNIVERSITARIA DE DESENV DE EXTENSAO E
PESQUISA. Objeto: Contratação da Fundepes prestação de Serviços Admministrativo-
Financeiros para apoio ao Projeto Celebração do Mês da Consciência Negra em Alagoas
2024 - TED nº 966902 - DL nº 60/2024 - TRANSFEREGOV, sob a Coordenação do Prof. Dr.
Danilo Luiz Marques - SIAPE: 1138290 -ICHCA/UFAL.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 27/09/2024 a
27/03/2025. Valor Total: R$ 620.000,00. Data de Assinatura: 27/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 115, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais,

homologa o Resultado Final do Processo Seletivo para Professor Visitante e Professor

Visitante Estrangeiro, regime de 40h semanais com Dedicação Exclusiva, conforme

discriminado a seguir:

. .Edital de
Inscrição

.Classificados .Coordenação .Unidade / Campus

. .035/2024
Reabertura

.1º LUCAS DE PAULA RAMOS,
2º VINICIO FELIPE BRASIL ROCHA

.Programa de Pós-
Graduação em
Ciências
Odontológicas

.Faculdade de Odontologia /
Sede UNIFAL- Alfenas/MG

SANDRO AMADEU CERVEIRA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2024

Nº Processo: 23087.012348/2024-18
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratado: DIOGO OLIVETTI
Objeto: Contrato de Professor Visitante
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 01-10-2024 a 30-03-2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EDITAL Nº 10, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia (UFBA), no uso de suas atribuições,

e em cumprimento da decisão judicial constante no processo nº 1058181-

63.2024.4.01.3300, torna pública a homologação do resultado final do Processo Seletivo

Simplificado para Contratação de Docentes por Tempo Determinado, para o cargo de

Professor do Magistério Superior/Substituto, realizado por meio do Edital nº 02/2024,

publicado no Diário Oficial da União de 15/08/2024, conforme indicado abaixo:

. .Campus: Salvador .Unidade Universitária: Instituto de Física

. .Departamento: Física Geral .Área de Conhecimento: Física Geral Teórica e Física Geral
Experimental

. .Regime de Trabalho: 20 Horas Semanais .Vagas: 1

. .Ordem de Classificação Geral .Nome:

. .1º .Vinicius Nonato Alves Lula Rocha

. .2º .George Luiz Santos de Sousa - sub judice

. .3º .Erick Rohan Santos Oliveira Magalhães

. .4º .Dérick Gabriel Fernandes Borges

. .5º .André Jackson Ramos Simões

. .Campus: Salvador .Unidade Universitária: Instituto de Física

. .Departamentos: Física Geral / Física do Estado Sólido .Área de Conhecimento: Física Geral Teórica e Física Geral
Experimental

. .Regime de Trabalho: 40 Horas Semanais .Vagas: 2

. .Ordem de Classificação Geral .Nome:

. .1º .Vinicius Nonato Alves Lula Rocha

. .2º .George Luiz Santos de Sousa - sub judice

. .3º .Erick Rohan Santos Oliveira Magalhães

. .4º .Dérick Gabriel Fernandes Borges

. .5º .André Jackson Ramos Simões

. .6º .Angelo Frederico Souza de Oliveira e Torres

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2024 - UASG 153038

Número do Contrato: 27/2022.
Nº Processo: 23066.052399/2021-88.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado: 04.278.447/0001-88 - VERA
CRUZ SERVICOS LTDA. Objeto: A repactuação do valor consignado no contrato nº 27/2022,
a qual visa a adequação à convenção coletiva de trabalho de 2024/2024 - sindilimp-ba,
com vigência do período de 01º de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024 e a data-
base da categoria em 01º de janeiro, tendo em vista o reajuste do salário base, auxílio
saúde, plano de assistência odontológica e seguro de vida.. Vigência: 13/08/2022 a
13/08/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 386.769,60. Data de Assinatura:
01/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/01/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2024 - UASG 153038

Nº Processo: 23066044314202431. Objeto: Pregão: 90025/2024 - Aquisição de
material de laboratório para atender ao Instituto de Química e aos Programas de Pós-
Graduação da UFBA.. Total de Itens Licitados: 79. Edital: 02/10/2024 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, S/n, Campus Universitário de
Ondina. Cep: 40170-115, Ondina - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/153038-5-90025-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 02/10/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RAMON DE ARAUJO SOARES
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/09/2024) 153038-15223-2024NE800100

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 44, DE 1º DE OUTUBRO DE 2024

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI,
Mário Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria
nº 67, de 14 de fevereiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União (DOU) em
15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02 de junho de 2017, publicada no DOU em
09/06/2017, e tendo em vista o disposto no subitem 17.1 do Edital 37/2023, publicado no
DOU em 18/05/2023, resolve prorrogar por 01 (um) ano a validade do Concurso Público
para o cargo de Professor do Magistério Superior, do Setor de Estudo Clínica Médica e
Cirúrgica de Animais Silvestres, homologado pelo Edital nº 65/2023, publicado no DOU em
02/10/2023, passando o concurso a ter vigência até 02/10/2025.

MÁRIO HENRIQUE GOMES PACHECO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver

habilidades significativas para a formação profissional dos alunos matriculados nos cursos

de graduação firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as empresas:

. .CO N V E N I A D O .CNPJ .VIGÊNCIA

. .SS SOCIOAMBIENTAL LTDA .51.406.415/0001-09 .04/09/2024 a
03/09/2029

. .VIVA ZOE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECCÃO
LT DA

.23.909.398/0001-89 . 04/09/2024 a
03/09/2029

. .UBUN3 INTELIGÊNCIA CRIATIVA .24.300.534/0001-00 .06/09/2024 a
05/09/2029

. .RESIBRAS INDÚSTRIA DE CASTANHA LTDA - FORTALEZA .07.143.431/0003-18 .11/09/2024 a
10/09/2029

. .CÍRCULO SERVIÇOS DE CONSULTORIA E CRM LTDA .38.300.670/0001-04 .11/09/2024 a
10/09/2029

. .DOCES PEDRO INDÚSTRIA DE BISCOITOS E COCADAS
LT DA

.53.633.804/0002-75 .11/09/2024 a
10/09/2029

. .BNB CLUBE DE FORTALEZA .07.349.939/0001-05 . 11/09/2024 a
10/09/2029

. .ORGÂNICA CONSULTORIA EIRELI EPP .27.784.327/0001-58 . 11/09/2024 a
10/09/2029

. .MOLDSOFT TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA .36.441.810/0001-20 .11/09/2024 a
10/09/2029

. .INVOLTT INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA .19.268.793/0001-52 .11/09/2024 a
10/09/2029

. .CARMONT CORRETORA DE SEGUROS LTDA .20.082.016/0001-06 . 13/09/2024 a
12/09/2029

. .INSTITUTO PARA QUALIFICACAO E INSERÇÃO
PROFISSIONAL - SOBRAL

.15.401.674/0005-07 .13/09/2024 a
12/09/2029

. .WEMERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS .40.479.482/0001-29 .20/09/2024 a
19/09/2029

. .KRP ENGENHARIA LTDA .51.498.424/0001-69 . 20/09/2024 a
19/09/2029

. .RAFAEL SOUZA ADVOGADOS ASSOCIADOS .50.822.570/0001-35 . 20/09/2024 a
19/09/2029

Fortaleza, 1º de outubo de 2024. JOÃO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS. Pró-Reitor de

Planejamento e Administração da UFC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-10-02T02:02:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial